
              

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2014 № 1669»  

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 
«Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», решением 
Совета народных депутатов города Кольчугино Владимирской области от 
01.09.2025 № 357/88 "О бюджете муниципального образования город 
Кольчугино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов", Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2014 № 1669, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.09.2025                                                                                     № 970  



Приложение 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 26.09.2025 № 970 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского 

района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2014 № 1669 

 
1. В разделе I строки «Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  195 501,53 
тыс. руб., в том числе:  
средства городского бюджета  – 170 195,64 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   25 305,89 тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 854,4 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    2 917,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 937,0  тыс. руб. 
2016 год – 10 391,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –    8 475,3  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    1 916,0  тыс. руб. 
2017 год – 19 139,8 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 453,9 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    1 685,9  тыс. руб. 
2018 год– 33 295,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 215,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    2 080,1  тыс. руб. 
2019 год – 9 241, 7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   7 594,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 647,2    тыс. руб. 
2020 год – 7 415,50  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 705,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 710,3    тыс. руб. 
2021 год – 7 925,0 тыс. руб., 



в том числе: 
средства городского бюджета  –   5 907,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   2 017,5    тыс. руб. 
2022 год – 15 010,73 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 12 635,44  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   2 375,29   тыс. руб. 
2023 год – 20 240,9 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  18 083,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    2 157,4    тыс. руб. 
2024 год – 21 933,5 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  18 057,0   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –    3 876,5  тыс. руб. 
2025 год – 19 204,2 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 903,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб. 
2026 год – 13 498,6 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  12 197,7   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб. 
2027 год – 13 350,2 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  12 049,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    –   1 300,9  тыс.руб.» 

2. В разделе V: 
2.1. В пункте 5.1 цифры  «156 147,28» заменить цифрами «157 346,38». 
3. В разделе VII цифры «194 302,43» заменить цифрами «195 501,53». 
4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 



 «Приложение № 1 к Программе 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 
               

Направления и виды  
расходов 
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Развитие транспортного 
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Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на очередной финансовый год.» 
 

 
 
 
 
 
 
 



5.  В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1 «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства города  Кольчугино»: 

5.1.1. В разделе I строки «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на     реализацию 
подпрограммы, составляет  157 346,38 тыс. руб. в том числе:  
средства городского бюджета  – 153 160,74 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   4 185,64  тыс. руб. 
в том числе по годам: 
2015 –   2 596,00  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2596,0  тыс. руб. 
2016 –   8 369,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  8 369,30  тыс. руб. 
2017 – 17 336,80  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 336,8  тыс. руб. 
2018 – 31 094,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 094,3  тыс. руб. 
2019 –  7 496,50   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  7 496,5  тыс. руб. 
2020 –  5 603,90   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 603,9  тыс. руб. 
2021 –  6 148,20   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 806,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –     342,0  тыс. руб. 
2022 –  10 064,38   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  9 962,94  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –     101,44  тыс. руб. 
2023 –  16 389,9  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  15 329,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –  1 060,4  тыс. руб. 
2024 –  18 130,8   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  15 449,0 тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –    2 681,8  тыс. руб. 
2025 –  15 225,3   тыс. рублей, 
в том числе: 



средства городского бюджета  –   15 225,3  тыс. руб.; 
2026 –  9 519,7   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   9 519,7  тыс. руб.;  
2027 – 9 371,3   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –   9 371,3  тыс. руб 

 
5.1.2. Раздел VII изложить в следующей редакции: 

 

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём 157 346,38 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам 
согласно таблице №1. 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                       
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Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии 
решения на очередной финансовый год.» 
 
 

5.2. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в  следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 



          «Приложение к Подпрограмме 1 

Система подпрограммных мероприятий 

№ Мероп
риятия 

Испо
лните

ли 

Сроки 
испол
нения 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

 

Ожидаемые 
результаты 

2015 
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15
56

,3
 

 

67
9,

0  

96
2,

5  

97
6,

0  

32
52

,7
 

 

21
80

,2
 

95
8,

9 

64
34

,1
 

25
80

,4
 

11
49

,0
 

 

67
9,

0 

 

67
9,

0  

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
2. 

Органи
зация в 
границ
ах 
поселе
ния 
горячег
о 
водосн
абжени
я и 
теплос
набжен
ия 
населе
ния 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

9 

    

12
15

6,
5 

    

23
00

,7
 

       

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
3. 

Обеспе
чение 
устойч
ивого 
развит
ия 
сельск
их 
поселе
ний 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

9 

      

83
9,

3  

37
3,

0        

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей» 

1
4. 

Подгот
овка 
объект
ов 
комму
нально
го 
хозяйс
тва к 
работе 
в 
осенне-
зимний 
период 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

8 

      

19
80

,5
 

         

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
5. 

Провед
ение 
капита
льного 
и 
текуще
го 
ремонт
а 
объект
ов 
теплов
ого 
хозяйс
тва 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
18

-2
01

8 

      

20
11

9,
0 

         

          Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
6. 

Проект
ирован
ие 
объект
ов 
газовог
о 
хозяйс
тва 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
21

-2
02

7 

            

34
2,

0 

34
2,

0 

10
1,

44
 

10
1,

44
 

10
1,

4 

10
1,

5 

10
1,

5 

10
1,

4 

      Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
7. 

Строит
ельств
о 
газопр
овода 
ул.70 
лет 
Побед
ы 

МКУ 
«УСА
иЖКХ
» 

20
23

 

                0    

      Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



Итого 

 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 

31
09

4,
3 

 

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

58
06

,2
 

34
2,

0 

99
62

,9
4 

10
1,

44
 

15
32

9,
5 

10
60

,4
 

15
44

9,
0 

26
81

,8
 

15
22

5,
3 

0 

95
19

,7
 

0 

93
71

,3
 

0 

15
73

46
,3

8 

 
 
 
 
 
 
 



  

 


